
 
 
Deliberazione n. 93 del 23/09/2019 
 
Oggetto: Autorizzazione all’acquisto di buoni pasto per il personale dipendente 
tramite adesione a convenzione CONSIP. CIG Z9A29D6999 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 66 del 17/06/2019 era stato deciso di 
affidare all’operatore economico DAY RISTOSERVICE SPA l’incarico di fornitura di buoni 
pasto per il personale dipendente a titolo temporaneo, fino al mese di settembre 2019, 
in attesa del perfezionamento della convenzione in materia da parte di CONSIP; 
 
PRESO ATTO che sul sito CONSIP dedicato agli acquisti della Pubblica Amministrazione è 
stata attivata la convenzione denominata “Buoni Pasto 8”, al cui interno è previsto il 
lotto 6 (CIG 73905391B8) riguardante la fornitura di buoni pasto cartacei per le 
Amministrazioni Pubbliche ubicate in Toscana da parte del fornitore REPAS LUNCH 
COUPON SRL; 
 
VISTO l’art. 3 del Regolamento per le Acquisizioni approvato con deliberazione consiliare 
n. 80 del 25/06/2018, a norma del quale l’adesione alle convenzioni CONSIP deve 
ritenersi procedura di acquisizione preferenziale rispetto ad altre procedure di 
acquisizione; 
 
RITENUTO opportuno aderire alla suddetta convenzione CONSIP (lotto 6) per la fornitura 
di buoni pasto per il personale dipendente per la durata di 24 (ventiquattro) mesi, per 
un numero stimato di buoni pari a 1.500, di valore nominale pari a € 12,00 ciascuno, tale 
da comportare un costo della fornitura pari a € 14.445,00 oltre IVA di legge, con 
applicazione dello sconto rispetto al valore nominale del 19,75%; 
 
DATO ATTO che gli oneri economici derivanti dalla presente deliberazione faranno carico 
al Titolo 1, Categoria 2, Capitolo 5 “Servizio sostitutivo di mensa” dei Bilanci annuali di 
competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

di autorizzare l’acquisto, tramite adesione alla convenzione CONSIP “Buoni Pasto 8” 
lotto 6 (CIG 73905391B8), di n. 1.500 buoni pasto per il personale dipendente del valore 
nominale di € 12,00 ciascuno, per la durata di 24 (ventiquattro) mesi, con applicazione 
dello sconto rispetto al valore nominale del 19,75%, per un totale della fornitura di € 
14.445,00 oltre IVA di legge che farà carico alla voce di Bilancio citata in premessa. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Prof.ssa Teresita Mazzei) 
 


